



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

Інформація
про виконання Програми фінансової підтримки комунальної установи Хмельницької міської ради «Агенція розвитку Хмельницького» на 2022-2024 роки за 2023 рік:

1. Збільшення обсягів залучення небюджетних коштів для реалізації стратегічних ініціатив міста. Пошук джерел фінансування проєктів, розробка та подання до донорських організацій заявок для їх фінансування.

Агенцією підготовлено та подано 19 конкурсних проєктів:

	Назва проєкту	Отримувач	Грантонадавач	Обсяг потенційного гранту
1.	«ІТ Кластер – твоя вигідна інвестиція у майбутнє»	ІТ Кластер Хмельницький	EU4Business: конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП, GIZ	358,5 тис. грн.
2.	«Творча лабораторія «Арт-сходи»	Хмельницький міський будинок культури	Український культурний фонд	515,53 тис. грн.
3.	«Покращення надання медичних послуг шляхом придбання венозних сканерів, дефібриляторів, відеоларингоскопу та бінокулярних мікроскопів для Хмельницької інфекційної лікарні»	Комунальне підприємство «Хмельницька інфекційна лікарня» Хмельницької міської ради	Посольство Японії в Україні, КУСАНОНЕ	2 700 тис. грн.
4.	«Закупівля обладнання для ЛОР-відділення ХМДЛ»	Хмельницька міська дитяча лікарня	Посольство Японії в Україні, КУСАНОНЕ	2 500 тис. грн.
5.	«Закупівля обладнання для створення центру реабілітації ВПО»	Рекреаційний центр «Берег Надії»	Посольство Японії в Україні, КУСАНОНЕ	3 000 тис. грн.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

6.	«Збільшення частки малоінвазивних втручань в гінекології; покращення виходжування новонароджених шляхом закупівлі відповідного обладнання»	Комунальне підприємство “Хмельницький міський перинатальний центр” Хмельницької міської ради	Посольство Японії в Україні, КУСАНОНЕ	2 800 тис. грн.
7.	«Національно-патріотичні навчально-тренувальні збори «Сила Нації»»	Громадська організація «Фізкультурно-спортивний рух «Сила Нації»»	Міністерство молоді та спорту України	313,274 тис. грн.
8.	«Формування інноваційного бізнес-середовища шляхом проведення капітального ремонту, розкриття потенціалу та осучаснення застарілого торговельного центру»	Комунальне підприємство «Агенція муніципальної нерухомості»	Програма розвитку ООН (ПРООН)	25 079 тис. грн.
9.	«Нове будівництво закладу загальної середньої освіти на вул. Січових Стрільців, 8-А в м. Хмельницькому»	Управління капітального будівництва Хмельницької міської ради	Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України	490 тис. грн.
10.	«Безпечні пологи»	Комунальне підприємство «Хмельницький міський перинатальний центр»	Агентство США з міжнародного розвитку (USAID) в рамках контракту з компанією «Делойт	190 080, 00 дол. США



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

		Хмельницької міської ради		
11.	«Створення телемедичного ХАБу на базі КП «Хмельницька міська лікарня»	Комунальне підприємство «Хмельницька міська лікарня»	USAID в межах проекту LHSS (Сталий розвиток національних систем охорони здоров'я)	45 00,00 дол. США
12.	«Хмельницький автовокзал міжміського сполучення» (концепт)	КУ «Агенція розвитку Хмельницького»	Swedfund	Експертна підтримка на підготовку документів типу pre- and feasibility study (аналіз доцільності впровадження проекту/ТЕО)
13.	«Модернізація виробничого процесу шляхом придбання оптиковолокноного комплексу лазерного розкрою»	ТОВ «Компанія Комплекс Електро»	USAID «Конкурентоспроможна економіка України», яка реалізується компанією «Кімонікс Інтернешнл Інк.»	1 292,9 тис. грн.
14.	«Консультації з питань зеленого міського управління для міст Східного партнерства»	КУ «Агенція розвитку Хмельницького»	місто Таллін та Стокгольмський інститут навколишнього середовища (SEI)	До 250 год. експертної підтримки у сфері поводження з відходами та синьо-зеленого розвитку
15.	«Створення навчального центру швейних професій для ВПО та	КУ «Агенція розвитку Хмельницького»	JERU	102 928,78 євро



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

	мешканців Хмельницької міської територіальної громади»			
16.	«Встановлення геліосистем для забезпечення гарячою водою»	Хмельницький заклад дошкільної освіти № 21 “Ластівка” Хмельницької міської ради Хмельницької області	проект «Енергія сонця для діточок» у рамках тристороннього партнерства Держенергоефективності із проектом GIZ «Просування енергоефективності та імплементації Директиви ЄС про енергоефективність в Україні» та НАК «Укрсвітлолізинг»	Встановлення геліосистеми
17.	«Регіональний навчальний центр бізнес-навичок «Проскурів»	КУ «Агенція розвитку Хмельницького» спільно з ГО «Кластер підприємців-ВПО»	Програма розвитку ООН «Посилене партнерство для сталого розвитку»	41 тис. дол. США
18.	«Капітальний ремонт з усуненням аварійної ситуації та дотриманням умов енергозбереження Комунального закладу загальної середньої освіти «Ліцею № 18 Хмельницької міської ради»	Департамент освіти і науки Хмельницької міської ради	Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України	46 981 тис. грн.
19.	«Promoting Harmonious Opportunities for Efficient and Climate Neutrally twInning &	КУ «Агенція розвитку Хмельницького» в партнерстві з A+S Consult GmbH Forschung und	Програма ЄС «Горизонт Європа» 2021-2027	Можливість міжнародної співпраці та партнерства



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

eXchanging platform(PHOENIX)» (Сприяння гармонійним можливостям для ефективного та кліматично нейтрального обміну та співпраці)	Entwicklung(Німеччина) ,		
---	--------------------------	--	--

Проект - «Формування інноваційного бізнес-середовища шляхом проведення капітального ремонту, розкриття потенціалу та осучаснення застарілого торговельного центру», донор Програма розвитку ООН (ПРООН), підтримано та буде реалізовано в 2024 році, залучено 25 079 тис. грн. грантових коштів.

2. Дослідження громадської думки, перспектив розвитку Хмельницької міської територіальної громади у цілому та окремих його галузей.

Протягом 2023 року проведено 10 опитувань :

- Дослідження локального мовного контексту, використання української мови в роботі та побуті мешканцями громади, назва «Хмельницький розмовляє українською?»(лютий 2023);
- Дослідження ставлення мешканців до використання електронних рецептів для придбання ліків, назва «Електронний рецепт: добро чи шкода?»(квітень 2023);
- Дослідження ринку праці в громаді, методи пошуку роботи мешканцями, назва «Ваш досвід пошуку роботи» (червень 2023);
- Дослідження основних проблем та потреб, які виникають в процесі проживання та інтеграції ВПО, назва «Вивчаємо потреби: опитування переселенців в громаді» (листопад 2023);
- Дослідження поточних нагальних потреб бізнесу і потреб підприємців в умовах нових викликів і загроз в громаді, назва «Бізнес: перспективи, загрози та нові виклики» (листопад 2023);
- Дослідження рівня медіаграмотності хмельничан, назва «Як хмельничани сприймають інформацію?»(листопад 2023);
- Щорічне муніципальне опитування для дослідження якості життя в громаді (грудень 2023);
- Опитування мешканців про якість життя в громаді в розрізі мікрорайонів міста (грудень 2023);
- Опитування мешканців про якість життя в громаді в розрізі населених пунктів громади (грудень 2023);



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

- Дослідження рівня обізнаності працівників виконавчих органів та структурних підрозділів Хмельницької міської ради про можливості участі у грантових конкурсах з метою покращення процесу залучення небюджетних коштів для реалізації стратегічних ініціатив громади (грудень 2023).

3. Розробка та здійснення комплексу заходів передінвестиційного характеру. Аналітична підтримка з підготовки проектів розвитку

Ініційовано створення перспективних інвестиційних проектів розвитку громади:

- розроблено інвестиційний проект з будівництва ліцею у мікрорайоні Озерна;
- розроблено інвестиційний проект з будівництва нового автовокзалу у місті Хмельницький;
- розроблено презентацію інвестиційного проекту реновації приміщення кінотеатру ім. Т.Г.Шевченка.

4. Презентація Хмельницької міської територіальної громади у форумах, конференціях, виставках, семінарах в Україні та за кордоном.

Працівники Агенції представили Хмельницьку міську територіальну громаду на таких заходах:

- Конференція «Угода мерів в Україні: працюємо разом над зеленим відновленням» у м. Львів 10-11 травня 2023 року. Захід був присвячений темі післявоєнного відновлення та відбудови в Україні, з акцентом на практичні стратегії успіху та розвитку майбутньої ініціативи, зокрема в контексті «Зеленої угоди» та інших європейських ініціатив
- Форум громадянського суспільства «Обриси майбутнього: перемога, відновлення та модернізація України» у м. Київ 30 травня 2023 року. Мета Форуму — створити платформу для координації, обміну досвідом та напрацювання спільного плану дій для перемоги та відновлення України.
- Міжнародний Жіночий Форум «ЖІНОЧЕ ЛІДЕРСТВО В ЧАСИ ВИКЛИКІВ» у м. Хмельницький 1 червня 2023 року. Захід був присвячений можливостям розвитку бізнесу, залучення спонсорів, створення нових робочих місць.
- Семінар “Демократія участі – невід’ємний елемент доброго демократичного врядування”, організованого проектом Ради Європи 11-12 травня 2023 року. На заході учасники-представники 18 громад України опрацьовували добрі практики партисипативного врядування та різні аспекти і методики залучення громадськості до процесу прийняття рішень, інклюзивного відновлення та розвитку громад.
- Глобальний саміт Відкритого партнерства (OGP) у місті Таллінн, Естонія у складі делегації від Хмельницької міської ради, 7-8 вересня 2023 року. OGP – це глобальна ініціатива, яка об’єднує уряди та громадянське суспільство задля зміцнення відкритості, прозорості та підтримці участі громадян в процесах управління. На саміті обговорювали



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

стратегії та ініціативи, спрямовані на покращення доступу до інформації, забезпечення відкритості бюджету, боротьбу з корупцією та зміцнення діалогу між владою та громадянами

- Воркшоп у форматі Expert Camp у Львові на тему «Адаптація шкільного та трансформація громадського бюджету участі», організованого Радою Європи та EGAP Фонду Східна Європа 25-26 серпня 2023 року. На заході обговорювали як реалізувати шкільний та громадський бюджет в умовах воєнного часу, обмеженого фінансування та з урахуванням особливостей освітнього процесу й потреб ВПО задля стійкості демократичних процесів, відновлення і розвитку українських громад під час війни та в післявоєнний період.

- Конференція «Перемога заради майбутнього України: прозорість та ефективність», організованій Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України та проектом USAID Взаємодія у Києві 04 серпня 2023 року. Під час конференції представники центральних і місцевих органів влади, міжнародних партнерів, громадянського суспільства обговорили питання прозорості та підзвітності відбудови, впровадження цифрових інструментів, а також взаємодію у впровадженні антикорупційних реформ.

- Регіональний економічний форум, організований Кабінетом Міністрів України, Міністерством економіки України та програмою USAID у Києві 21-22 вересня. Головною метою форуму стала презентація економічної політики та економічної стратегії Уряду, обговорення питань підтримки приватного сектору в умовах воєнного стану, дискусія щодо можливостей для розвитку бізнесу.

- Міжрегіональний семінар «Інклюзивний та гендерно-чутливий підхід до сталого розвитку громад», організованому ПРООН в межах впровадження проекту «Посилене партнерство для сталого розвитку» за підтримки уряду Швеції у Львові 26-27 жовтня 2023 року. Зокрема, у фокусі були такі питання: впровадження гендерно-чутливого та інклюзивних підходів у місцевих стратегіях, планах відновлення та програмах; локалізація Цілей Сталого Розвитку; практичні інструменти та методології залучення цільових груп/зацікавлених сторін до розробки проєктів та до процесу прийняття рішень; міжнародне міжмуніципальне співробітництво.

- Тренінговий курс «Учасницький моніторинг та оцінка досягнення цілей і виконання завдань стратегій розвитку українських громад під час війни та в повоєнний період», організованому Радою Європи у Києві 21-22 грудня 2023. Мета заходу - зміцнити спроможність та посилити фаховий рівень знань і практичних навичок представників та представниць органів місцевого самоврядування (ОМС) та неурядових організацій (НУО) з проведення моніторингу та оцінки результатів виконання Стратегії розвитку громади відповідно до реальних потреб та з урахуванням наявних умов.

5. Формування та промоція позитивного іміджу Хмельницької міської територіальної громади в Україні та за кордоном, організація та проведення форумів, конференцій, семінарів та навчань:



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

- Надано 11 інтерв'ю для місцевих ЗМІ про міжнародну співпрацю, написання проєктів та пошук грантодавців та інвесторів для їх реалізації, підтримку громадських ініціатив;

- Створено 65 дописів промо напрямку

<https://www.facebook.com/KhmelCityDevelopmentAgency>

Охоплення аудиторії – 15787 осіб, кількість взаємодій з дописами 2500.

- Залучено грантові кошти Національного демократичного інституту для проведення ярмарку вакансій у місті Хмельницькому. Участь в заході взяли 20 підприємств Хмельницької громади. Захід відвідало близько 800 учасників.

- Спільно з Управлінням економіки, Управлінням торгівлі Хмельницької міської ради організовано та проведено форум для представників малого бізнесу. Участь в заході взяли 93 представники бізнесу

6. Налагодження партнерств з міжнародними організаціями з метою залучення зовнішнього досвіду/знань і коштів для реалізації та фінансування програм Агенції та інших інвестиційних і неінвестиційних проєктів.

- Налагоджено сталу співпрацю з міжнародним проєктом “Save the children”. В межах співпраці проведено ремонт навчальної аудиторії у Ліцеї №5 Хмельницької міської ради та передано комп'ютерне обладнання. Крім того, організацією передано обладнання для укріплень у закладах початкової та середньої освіти.

- Відновлено співпрацю з проєктом “Взаємодія”. В результаті для Хмельницької міської ради закуплено та передано модуль геоінформаційної системи з обліку зелених насаджень та 5ть планшетів для внесення інформації в систему щодо зелених насаджень. Загальна вартість наданого програмного забезпечення та обладнання 300 тис. грн. Також проєкт “Взаємодія” надав фінансування для участі представників громади у Глобальному саміті Партнерства “Відкритий Уряд” 2023 року, який відбувся 6-7 вересня 2023 року в м. Таллінн, Естонія.

- Налагоджено співпрацю з Програмою USAID «Конкурентоспроможна економіка України». В межах співпраці досягнуто домовленості щодо актуалізації концепції Індустріального парку “Хмельницький” за рахунок грантових коштів проєкту.

- В рамках співпраці з проєктом Ради Європи напрацьовано зміни до положення про Шкільний громадський бюджет Хмельницької міської територіальної громади.

- Налагоджено співпрацю з ПРООН в межах проєкту Партнерство для сталого розвитку щодо інклюзивного та гендерно-чутливого підходу до сталого розвитку громад.

- В рамках пілотного проєкту, що реалізує Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України спільно з Програмою розвитку ООН (ПРООН) в Україні, за фінансової підтримки урядів Японії та Німеччини, спільно з відділом з питань запобігання та виявлення корупції було проведено оцінку стану роботи антикорупційної системи виконавчого комітету Хмельницької міської ради та її підрозділів.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

7. Використання коштів за переліком заходів Програми фінансової підтримки у 2023 році, тис. грн.

№ з/п	Перелік заходів	Програма	План використання	Використання	Залишок
1	Забезпечення діяльності Агенції: в т.ч.	2079	1991,674	1908,335	83,339
	Заробітна плата		1571,323	1527,793	43,53
	Нарахування на заробітну плату		346,331	336,84	9,491
	Комунальні послуги, інше		74,02	43,702	30,318
2	Відрядження	22	22	7,412	14,588
3	Просування інвестиційних та неінвестиційних проектів	0	0	0	0
4	Промоція	194	194	172,57	21,43
5	Презентація міста у форумах, конференціях, виставках, семінарах в Україні та за кордоном	0	0	0	0
	Всього	2295	2207,674	2088,317	119,357

Залишок невикористаних коштів - 119,357 тис.грн. (5,4% річного плану використання), в т.ч. - 53,021 тис.грн. заробітна плата з нарахуваннями (економія за рахунок відпусток без збереження заробітної плати, декретної відпустки та коштів ПФУ), 30,318 тис.грн. - комунальні послуги та інше (економія теплопостачання через зменшений період надання послуг та зменшення обсягу комунальних послуг), 14,588 тис.грн. - відрядження (економія коштів через те, що відрядження відбувались за рахунок приймаючої сторони, в т.ч. закордонні), 21,43 тис. грн. - промоція (економія коштів).

Директор

Олег ЧЕРНЕНКО